
TOTAL Otro municipio OTRAS CC.AA.
MURCIA (Región de) 23.381 13.516 6.974 6.542 1.990 2
  Abanilla 112 66 36 30 11
  Abarán 222 140 76 64 6
  Águilas 313 178 84 94 32
  Albudeite 35 29 16 13 1
  Alcantarilla 1.209 816 246 570 80
  Alcázares (Los) 491 254 59 195 58
  Aledo 17 13 7 6
  Alguazas 388 230 88 142 29
  Alhama de Murcia 441 208 94 114 48
  Archena 445 246 148 98 30
  Beniel 231 122 58 64 9
  Blanca 150 82 45 37 2
  Bullas 118 80 59 21 6
  Calasparra 140 89 62 27 12
  Campos del Río 58 40 21 19 5
  Caravaca de la Cruz 245 164 109 55 18
  Cartagena 2.293 1.345 985 360 219 1
  Cehegín 240 176 110 66 19
  Ceutí 416 237 84 153 42
  Cieza 432 266 180 86 20
  Fortuna 198 101 44 57 21
  Fuente Álamo 526 231 99 132 23
  Jumilla 228 116 74 42 20
  Librilla 122 86 31 55 6
  Lorca 1.076 583 432 151 61
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  Lorquí 247 152 77 75 8
  Mazarrón 596 299 102 197 51
  Molina de Segura 1.564 985 305 680 139 1
  Moratalla 119 85 49 36 10
  Mula 207 125 86 39 11
  Murcia 5.407 3.195 2.193 1.002 487
  Ojós 27 23 11 12 3
  Pliego 54 22 11 11 6
  Puerto Lumbreras 336 142 49 93 29
  Ricote 27 17 10 7 1
  San Javier 886 450 154 296 137
  San Pedro del Pinatar 571 302 94 208 87
  Santomera 345 219 50 169 20
  Torre-Pacheco 901 392 141 251 72
  Torres de Cotillas (Las) 485 334 72 262 50
  Totana 449 197 108 89 23
  Ulea 21 18 10 8 2
  Unión (La) 607 443 123 320 36
  Villanueva del Río Segura 199 120 18 102 20
  Yecla 187 98 64 34 20
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MURCIA (Región de)
  Abanilla
  Abarán
  Águilas
  Albudeite
  Alcantarilla
  Alcázares (Los)
  Aledo
  Alguazas
  Alhama de Murcia
  Archena
  Beniel
  Blanca
  Bullas
  Calasparra
  Campos del Río
  Caravaca de la Cruz
  Cartagena
  Cehegín
  Ceutí
  Cieza
  Fortuna
  Fuente Álamo
  Jumilla
  Librilla
  Lorca

EXTRANJERO
7.873
35
76
103
5

313
179
4

129
185
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100
66
32
39
13
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45
137
146
76
272
92
30
432
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  Lorquí
  Mazarrón
  Molina de Segura
  Moratalla
  Mula
  Murcia
  Ojós
  Pliego
  Puerto Lumbreras
  Ricote
  San Javier
  San Pedro del Pinatar
  Santomera
  Torre-Pacheco
  Torres de Cotillas (Las)
  Totana
  Ulea
  Unión (La)
  Villanueva del Río Segura
  Yecla

EXTRANJERO
87
246
439
24
71

1.725
1
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1
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59
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