2021 - AMBOS SEXOS

	TOTAL		Municipio de procedencia	Otro municipio	OTRAS CC.AA.	ANTIGUOS TERRITORIOS DE SOBERANÍA ESPAÑOLA
MURCIA (Región de)	23.381	13.516	6.974	6.542	1.990	2
Abanilla	112	66	36	30	11	
Abarán	222	140	76	64	6	
Águilas	313	178	84	94	32	
Albudeite	35	29	16	13	1	
Alcantarilla	1.209	816	246	570	80	
Alcázares (Los)	491	254	59	195	58	
Aledo	17	13	7	6		
Alguazas	388	230	88	142	29	
Alhama de Murcia	441	208	94	114	48	
Archena	445	246	148	98	30	
Beniel	231	122	58	64	9	
Blanca	150	82	45	37	2	
Bullas	118	80	59	21	6	
Calasparra	140	89	62	27	12	
Campos del Río	58	40	21	19	5	
Caravaca de la Cruz	245	164	109	55	18	
Cartagena	2.293	1.345	985	360	219	1
Cehegín	240	176	110	66	19	
Ceutí	416	237	84	153	42	
Cieza	432	266	180	86	20	
Fortuna	198	101	44	57	21	
Fuente Álamo	526	231	99	132	23	
Jumilla	228	116	74	42	20	
Librilla	122	86	31	55	6	
Lorca	1.076	583	432	151	61	

⁻ CREM. Movimientos Migratorios

2021 - AMBOS SEXOS

	TOTAL		Municipio de procedencia	Otro municipio	OTRAS CC.AA.	ANTIGUOS TERRITORIOS DE SOBERANÍA ESPAÑOLA
Lorquí	247	152	77	75	8	
Mazarrón	596	299	102	197	51	
Molina de Segura	1.564	985	305	680	139	1
Moratalla	119	85	49	36	10	
Mula	207	125	86	39	11	
Murcia	5.407	3.195	2.193	1.002	487	
Ojós	27	23	11	12	3	
Pliego	54	22	11	11	6	
Puerto Lumbreras	336	142	49	93	29	
Ricote	27	17	10	7	1	
San Javier	886	450	154	296	137	
San Pedro del Pinatar	571	302	94	208	87	
Santomera	345	219	50	169	20	
Torre-Pacheco	901	392	141	251	72	
Torres de Cotillas (Las)	485	334	72	262	50	
Totana	449	197	108	89	23	
Ulea	21	18	10	8	2	
Unión (La)	607	443	123	320	36	
Villanueva del Río Segura	199	120	18	102	20	
Yecla	187	98	64	34	20	

⁻ CREM. Movimientos Migratorios

2021 - AMBOS SEXOS

	EXTRANJERO
MURCIA (Región de)	7.873
Abanilla	35
Abarán	76
Águilas	103
Albudeite	5
Alcantarilla	313
Alcázares (Los)	179
Aledo	4
Alguazas	129
Alhama de Murcia	185
Archena	169
Beniel	100
Blanca	66
Bullas	32
Calasparra	39
Campos del Río	13
Caravaca de la Cruz	63
Cartagena	728
Cehegín	45
Ceutí	137
Cieza	146
Fortuna	76
Fuente Álamo	272
Jumilla	92
Librilla	30
Lorca	432

⁻ CREM. Movimientos Migratorios

2021 - AMBOS SEXOS

	EXTRANJERO
Lorquí	87
Mazarrón	246
Molina de Segura	439
Moratalla	24
Mula	71
Murcia	1.725
Ojós	1
Pliego	26
Puerto Lumbreras	165
Ricote	9
San Javier	299
San Pedro del Pinatar	182
Santomera	106
Torre-Pacheco	437
Torres de Cotillas (Las)	101
Totana	229
Ulea	1
Unión (La)	128
Villanueva del Río Segura	59
Yecla	69

⁻ CREM. Movimientos Migratorios